
BUPATI KUBU RAYA 
PROVINS! KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 
NOMOR Ill TAHUN 2019 

TENTANG 

TATA CARA PENGALOKASIAN, PENETAPAN DAN PENYALURAN 
ALOKASI DANA DESA DAN BAGI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2020 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KUBU RAYA, 

Menimbang : a. bahwa dalarn rangka melaksanakan dan mengelola 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa melalui dana yang 
diserahkan oleh Pemerintah Daerah kepada Desa yang 
terdiri dari alokasi dana desa, bagi hasil pajak dan retribusi 
daerah, maka perlu diatur mengenai tata cara 
pengalokasian, penetapan dan penyaluran agar terlaksana 
secara tertib dan sesuai dengan ketentuan yang berlaku; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalarn huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Tata Cara Pengalokasian, Penetapan dan Penyaluran 
Alokasi Dana Desa dan Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 
Daerah Tahun Anggaran 2020; 

Mengingat: 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2007 tentang 
Pembentukan Kabupaten Kubu Raya di Provinsi 
Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 101, Tarnbahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4751); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 ten tang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tarnbahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

�- 
! 
tu 



Menetapkan 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6321); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

7. Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 14 Tahun 2019 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2019 Nomor 75) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Kubu 
Raya Nomor 68 Tahun 2019 tentang Perubahan atas 

(Paraturan Bupati Kubu Raya Nomor 14 Tahun 2019 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2019 Nomor 68); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG TATA CARA 
PENGALOKASIAN, PENETAPAN DAN PENYALURAN 
ALOKASI DANA DESA DAN BAGI HASIL PAJAK DAN 
RETRIBUSI DAERAH TAHUN ANGGARAN 2020. 

BABI 
KETENTUAN UMUM 

Pasal l 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
1. Kabupaten adalah Kabupaten Kubu Raya. 
2. Pemerintah Daerah adalah kepala daerah sebagai unsur penyelenggara 

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan 
yang menjadi kewenangan Kabupaten Kubu Raya. 

3. Bupati adalah Bupati Kubu Raya. 
4. Camat adalah pimpinan dari Perangkat Daerah Kecamatan. 
5. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah 

yang berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, 
kepentingan masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, 
hak asal usul, dan/ atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam 
sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

6. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan dan 
kepentingan masyarakat setempat dalam sistem pemerintahan Negara 
Kesa tu an Repu blik Indonesia. 

7. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa dibantu perangkat Desa sebagai 
unsur penyelenggara Pemerintahan Desa. 

8. Badan Permusyawaratan Desa yang selanjutnya disingkat BPD adalah 
lembaga yang melaksanakan fungsi pemerintahan yang anggotanya 

- 



merupakan wakil dari penduduk Desa berdasarkan keterwakilan wilayah 
dan ditetapkan secara demokratis. 

9. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya disingkat 
APBD adalah suatu rencana keuangan tahunan pemerintahan daerah 
yang dibahas dan disetujui bersama oleh Pemerintah Daerah dan Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah dan ditetapkan dengan Peraturan Daerah. 

10. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang selanjutnya disebut APB 
Desa adalah adalah rencana keuangan tahunan pemerintahan Desa. 

11. Alokasi Dana Desa yang selanjutnya disingkat ADD adalah dana 
perimbangan yang diterima Daerah dalam anggaran pendapatan dan 
belanja daerah setelah dikurangi Dana Alokasi Khusus. 

12. Indek Kesulitan Geografis yang selanjutnya disingkat IKG adalah angka 
yang mencerminkan tingkat kesulitan geografis suatu Desa berdasarkan 
variabel ketersediaan pelayanan dasar, kondisi infrastruktur, transportasi 
dan komunikasi. 

13. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah dana yang berasal dari 
realisasi penerimaan hasil pajak dan retribusi Daerah yang dianggarkan 
paling sedikit 10% (sepuluh perseratus) dari realisasi penerimaan daerah. 

14. Pajak Bumi dan Bangunan yang selanjutnya disingkat PBB adalah Pajak 
atas bumi dan/ atau bangunan yang dimiliki, dikuasai dan/ atau 
dimanfaatkan oleh orang pribadi atau Badan, kecuali kawasan yang 
digunakan untuk kegiatan usaha perkebunan, perhutanan dan 
pertambangan. 

15. Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan yang selanjutnya disingkat 
BPHTB adalah pajak atas perolehan hak atas tanah dan/atau bangunan. 

16. Rukun Tetangga yang selanjutnya disingkat RT adalah lembaga yang 
dibentuk melalui musyawarah masyarakat setempat dalam rangka 
pelayanan pemerintahan dan kemasyarakatan yang ditetapkan oleh 
Pemerintah Desa. 

17. Rukun Warga yang selanjutnya disingkat RW adalah bagian dari wilayah 
kerja Kepala Desa dan merupakan lembaga yang dibentuk melalui 
musyawarah pengurus RT di wilayah kerjanya yang ditetapkan oleh 
Pemerintah Desa. 

BAB II 
PENGALOKASIAN ADD 

Pasal 2 

(1) Berdasarkan pagu ADD yang ditetapkan dalam APBD, Bupati menghitung 
dan menetapkan rincian ADD setiap Desa. 

(2) Perhitungan ADD setiap Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
dialokasikan secara berkeadilan berdasarkan: 
a. alokasi dasar; dan 
b. alokasi formula. 

Pasal 3 

Perhitungan ADD setiap Desa berdasarkan alokasi dasar sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 2 ayat (2) huruf a sebesar 90% (sembilan puluh 
perseratus) dari ADD yang dibagi rata setiap Desa setelah dikurangi jumlah 
penghasilan tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa, tunjangan Kepala Desa 



dan Perangkat Desa, insentif RT/RW, tunjangan BPD dan Bantuan 
Operasional Desa Persiapan. 

Pasal 4 

(1) Alokasi formula sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (2) huruf b 
dihitung dengan memperhatikan jumlah penduduk, angka kemiskinan, 
luas wilayah dan tingkat kesulitan geografis setiap Desa dengan bobot 
sebagai berikut: 
a. 50% (lima puluh perseratus) untuk jumlah penduduk; 
b. 20% (dua puluh perseratus) untuk angka kemiskinan; 
c. 15% (lima belas perseratus) untuk luas wilayah; dan 
d. 15% (lima belas perseratus) untuk tingkat kesulitan geografis. 

(2) Perhitungan ADD setiap Desa berdasarkan alokasi formula sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) sebesar 10% (sepuluh perseratus) dari ADD yang 
dikalikan dengan total bobot setiap Desa setelah dikurangi jumlah 
penghasilan tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa, insentif RT/RW, 
tunjangan BPD dan Bantuan Operasional Desa Persiapan. 

(3) Angka kemiskinan Desa dan tingkat kesulitan geografis Desa 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diperoleh dari jumlah penduduk 
miskin Desa dan 1KG Desa. 

(4) Rincian ADD setiap Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) 
dilakukan dengan menggunakan formula sebagai berikut: 
w=(0,50xZ1)+(0,20xZ2)+(0,15xZ3)+(0,15xZ4) (ADD-PT - STPD - SIRTW 
- STBPD - SBODP) 

Zl 

Z2 

Z3 

- 

TPD 

Z4 
PT 

SIRTW 
STBPD 
5BODP 

Keterangan: 
W = Alokasi Dana Desa yang dihitung berdasarkan jumlah 

penduduk, angka kemiskinan, luas wilayah dan tingkat 
kesulitan geografis setiap Desa. 

= rasio jumlah penduduk setiap Desa terhadap total penduduk 
se-Kabupaten. 

= rasio jumlah penduduk miskin setiap Desa terhadap total 
penduduk miskin se-Kabupaten. 

= rasio luas wilayah setiap Desa terhadap luas wilayah 
Kabupaten. 

= rasio IKG setiap Desa terhadap total IKG se-Kabupaten. 
= jumlah Penghasilan tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa 

seluruh Desa. 
= jumlah Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa seluruh 

Desa 
= jumlah Insentif RT /RW seluruh Desa. 
= jumlah Tunjangan BPD seluruh Desa. 
= jumlah Bantuan Operasional Desa Persiapan seluruh Desa 

Persiapan 
Data jumlah penduduk, angka kemiskinan dan luas wilayah Desa 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berdasarkan data dari kementerian 
yang berwenang dan/ atau lembaga yang menyelenggarakan urusan 
pemerintah di bidang statistik. 

(5) 

(6) 1KG Desa sebagaiamana dimaksud pada ayat (3) berdasarkan data dari 
Kementrian Keuangan. 



BAB III 
PENGALOKASIAN BAGI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH 

Bagian Kesatu 
Bagi Hasil Pajak 

Pasal 5 

(1) Bagi Hasil Pajak Tahun Anggaran 2020 diberikan kepada 118 (seratus 
delapan belas) desa sebesar Rp. 12.872.884.300,- (dua belas milliar 
delapan ratus tujuh puluh dua juta delapan ratus delapan puluh empat 
ribu tiga ratus rupiah). 

(2) Berdasarkan pagu Bagi Hasil Pajak yang ditetapkan dalam APBD, Bupati 
menghitung dan menetapkan rincian Bagi Hasil Pajak setiap Desa. 

(3) Perhitungan Bagi Hasil Pajak setiap Desa sebagaimana dimaksud pada 
ayat (2) dialokasikan secara berkeadilan berdasarkan: 
a. alokasi dasar; dan 
b. alokasi formula. 

Pasal 6 

(1) 

(2) 

(3) 

Perhitungan Bagi Hasil Pajak berdasarkan alokasi dasar sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 5 ayat (3) huruf a sebesar 60% (enam puluh 
perseratus) dari pagu Bagi Hasil Pajak dalam APBD yang dibagi rata 
untuk setiap Desa. 
Perhitungan Bagi Hasil Pajak berdasarkan alokasi formula sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 5 ayat (3) huruf b sebesar 40% (empat puluh 
perseratus) dari pagu Bagi Hasil Pajak dalam APBD yang dihitung dengan 
memperhatikan jumlah pajak hotel, restoran, hiburan, reklame, mineral 
bukan logam dan batuan, parkir, air tanah, sarang burung walet, PBB 
dan BPHTB yang disetor kepada Daerah dengan bobot sebagai berikut: 
a. 1,26% (satu koma dua puluh enam perseratus) untuk jumlah pajak 

hotel yang disetor ke Daerah; 
b. 11, 76% (sebelas koma tujuh puluh enam perseratus) untuk jumlah 

pajak restoran yang disetor ke Daerah; 
c. 2,10% (dua koma sepuluh perseratus) untuk jumlah pajak hiburan 

yang disetor ke Daerah; � 
d. 10,50% (sepuluh koma lima puluh perseratus) untuk jumlah pajak 

reklame yang disetor ke Daerah; 
e. 4,62% (empat koma enam puluh dua perseratus) untuk jumlah pajak 

mineral bukan logam dan batuan yang disetor ke Daerah; 
f. 2,10% (dua koma sepuluh perseratus) untukjumlah pajak parkir yang 

disetor ke Daerah; 
g. 2,10% (dua koma sepuluh perseratus) untuk jumlah pajak air tanah 

yang disetor ke Daerah; 
h. 6,30% (enam koma tiga puluh perseratus) untuk jumlah pajak sarang 

burung walet yang disetor ke Daerah; 
i. 41,60% (empat puluh satu koma enam puluh perseratus) untuk 

jumlah PBB yang disetor ke Daerah; dan 
j. 1 7 ,66% (tujuh belas koma enam puluh enam perseratus) untuk 

BPHTB yang disetor ke Daerah. 
Rincian Bagi Hasil Pajak setiap Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 
5 ayat (2) dilakukan dengan menggunakan formula sebagai berikut: 



D= (1,26%xP1)+(11,76%xP2)+(2,10%xP3)+(10,50%xP4)+ 
(4,62%xP5)+(2,10%xP6)+(2,10%xP7)+(6,30%xP8)+(41,60%xP9) 
+(l 7,66°/oXP10)*(BHPx40%) 

Keterangan: 
D = Bagi Hasil Pajak yang dihitung berdasarkan jumlah pajak hotel, 

restoran, hiburan, reklame, mineral bukan logam dan batuan, 
parkir, air tanah, sarang burung walet, PBB dan BPHTB yang 
disetor kepada Kabupaten 

Pl = rasio pajak hotel setiap Desa terhadap total pajak hotel Desa 
yang disetor ke Kabupaten yang bersangkutan. 

P2 = rasio pajak restoran setiap Desa terhadap total pajak restoran 
Desa yang disetor ke Kabupaten yang bersangkutan. 

P3 = rasio pajak hiburan setiap Desa terhadap total pajak hiburan 
Desa yang disetor ke Kabupaten yang bersangkutan. 

P4 = rasio pajak reklame setiap Desa terhadap total pajak reklame 
Desa yang disetor ke Kabupaten yang bersangkutan. 

PS = rasio pajak mineral bukan logam dan batuan setiap Desa 
terhadap total pajak mineral bukan logam dan batuan Desa 
yang disetor ke Kabupaten yang bersangkutan. 

P6 = rasio pajak parkir setiap Desa terhadap total pajak parkir Desa 
yang disetor ke Kabupaten yang bersangkutan. 

p7 = rasio pajak air tanah setiap Desa terhadap total pajak air tanah 
Desa yang disetor ke Kabupaten yang bersangkutan. 

P8 = rasio pajak sarang burung walet setiap Desa terhadap total 
pajak sarang burung walet Desa yang disetor ke Kabupaten 
yang bersangkutan. 

P9 = rasio PBB setiap Desa terhadap total PBB Desa yang disetor ke 
Kabupaten yang bersangkutan. 

Pl0 = rasio BPHTB setiap Desa terhadap total BPHTB Desa yang 
disetor ke Kabupaten yang bersangkutan. 

BHP = Pagu Bagi Hasil Pajak dalam APBD. 

(4) Data jumlah pajak hotel, restoran, hiburan, reklame, mineral bukan 
logam dan batuan, parkir, air tanah, sarang burung walet, PBB dan 
BPHTB yang disetor kepada Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
berdasarkan data dari Badan Pengelolaan Pajak dan Retribusi Daerah. 

Bagian Kedua 
Bagi Hasil Retribusi Daerah 

Pasal 7 

(1) Bagi Hasil Retribusi Daerah Tahun Anggaran 2020 diberikan kepada 118 
(seratus delapan belas) desa sebesar Rp. 893.962.900,- (Delapan ratus 
sembilan puluh tiga juta sembilan ratus enam puluh dua ribu sembilan 
ratus rupiah). 

(2) Berdasarkan pagu Bagi Hasil Retribusi Daerah yang ditetapkan dalam 
APBD, Bupati menghitung dan menetapkan rincian Bagi Hasil Retribusi 
Daerah setiap Desa. 

(3) Perhitungan Bagi Hasil Retribusi Daerah setiap Desa sebagaimana 
dimaksud pada ayat (2) dialokasikan secara berkeadilan berdasarkan: 
a. alokasi dasar; dan 
b. alokasi formula. 



Pasal 8 

( 1) Perhitungan Bagi Hasil Retribusi Daerah berdasarkan alokasi dasar 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 ayat (3) huruf a sebesar 60% (enam 
puluh perseratus) dari pagu Bagi Hasil Retribusi Daerah dalam APBD 
yang dibagi rata untuk setiap Desa. 

(2) Perhitungan Bagi Hasil Retribusi Daerah berdasarkan alokasi formula 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 ayat (3) huruf b sebesar 40% 
(empat puluh perseratus) dari pagu Bagi Hasil Retribusi Daerah dalam 
APBD yang dihitung dengan memperhatikan retribusi jasa umum, 
retribusi jasa usaha dan retribusi perizinan tertentu yang diterima 
Daerah dari setiap Desa dengan bobot sebagai berikut: 
a. 73,43% (tujuh puluh tiga koma empat puluh tiga perseratus) untuk 

jumlah retribusi jasa um um yang diterima Daerah; 
b. 7,75% (tujuh koma tujuh puluh lima perseratus) untuk jumlah 

retribusi jasa usaha yang diterima Daerah; dan 
c. 18,82% (delapan belas koma delapan dua perseratus) untuk jumlah 

retribusi perizinan tertentu yang diterima Daerah; 
(3) Rincian Bagi Hasil Retribusi Daerah setiap Desa sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 7 ayat (2) dilakukan dengan menggunakan formula sebagai 
berikut: 
C = (73,43%xR1)+(7,75%xR2)+(18,82%xR3)*(BHRx40%) 

Keterangan: 
C = Bagi Hasil Retribusi Daerah yang dihitung berdasarkan retribusi 

jasa umum, retribusi jasa usaha dan retribusi perizinan tertentu 
yang diterima Daerah untuk setiap Desa. 

R 1 = rasio retribusi jasa um um setiap Desa terhadap total retribusi 
jasa umum Desa yang diterima Daerah. 

R2 = rasio retribusi jasa usaha setiap Desa terhadap total retribusi 
jasa usaha Desa yang yang diterima Daerah. 

R3 = rasio retribusi perizinan tertentu setiap Desa terhadap total 
retribusi perizinan tertentu Desa yang yang diterima Daerah. 

BHR = Pagu Bagi Hasil Retribusi Daerah dalam APBD. 
(4) Data jurnlah retribusi jasa umum, retribusi jasa usaha dan retribusi 

perizinan tertentu yang diterima Daerah sebagaimana dimaksud pada 
ayat (2) berdasarkan data dari Badan Pengelolaan Pajak dan Retribusi 
Daerah. 

BAB IV 
PERHITUNGAN DAN PENETAPAN ADD DAN BAGI HASIL PAJAK DAN 

RETRIBUSI DAERAH 

Pasal 9 

Perhitungan dan penetapan rincian ADD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 
2 ayat (1), Bagi Hasil Pajak sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (2) dan 
Bagi Hasil Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 ayat (2) 
tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 



BABV 
MEKANISME PENY ALURAN 

Pasal 10 

(1) Penyaluran ADD, Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah dilakukan secara 
bertahap, dengan ketentuan sebagai berikut: 
a. tahap I paling cepat bulan Januari dan paling lambat minggu ketiga 

bulan Juni sebesar 50% (lima puluh perseratus); dan 
b. tahap II paling cepat bulan Juni sebesar 50% (lima puluh perseratus); 

(2) Penyaluran ADD, Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) dilakukan setelah Kepala Desa menyampaikan: 
a. tahap I berupa Peraturan Desa mengenai APB Desa kepada Bupati; 
b. tahap II berupa realisasi Penyerapan dan Capaian Output Dana Desa 

sampai dengan tahap II dengan presentase penyerapan paling sedikit 
75% (tujuh puluh lima perseratus) dan Capaian Output paling sedikit 
50% (lima puluh perseratus). 

(3) Untuk penyaluran ADD, Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah tahap II, 
Desa harus telah menyampaikan laporan pertanggungjawaban realisasi 
pelaksanaan APB Desa tahun sebelumnya. 

(4) Laporan pertanggungjawaban realisasi pelaksanaan APB Desa 
sebagaimana dimaksud pada ayat (3) disampaikan kepada Bupati paling 
lambat 1 (satu) bulan setelah akhir tahun anggaran berkenaan. 

(5) ADD, Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah disalurkan kepada 
Pemerintah Desa melalui Rekening Kas Desa. 

Pasal 11 

(1) Pemerintah Desa mengajukan penyaluran ADD, Bagi Hasil Pajak dan 
Retribusi Daerah Tahap I dan Tahap II kepada Bupati melalui Dinas 
Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kabupaten Kubu Raya. 

(2) Pengajuan penyaluran ADD, Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Tahap 
I sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus melampirkan: 
a. surat permintaan penyaluran dari Pemerintah Desa; 
b. surat pengantar dari kecamatan; 
c. Keputusan Bupati tentang Hasil Evaluasi Rancangan Peraturan Desa 

tentang APB Desa; � 
d. Peraturan Desa tentang APB Desa; 
e. Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran APB Desa; 
f. Surat Pernyataan Tanggung Jawab Mutlak yang ditandatangani oleh • 

Kepala Desa; 
g. Soft Copy APB Desa dari aplikasi Siskeudes; an f 
h. Foto copy Rekening Kas Desa. 

(3) Pengajuan penyaluran ADD, Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Tahap � -- II sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus melampirkan: 
a. surat permintaan penyaluran dari Pemerintah Desa; 
b. surat pengantar dari kecamatan; 
c. realisasi Penyerapan dan Capaian Output Dana Desa sampai dengan 

tahap II dengan presentase penyerapan paling sedikit 75% (tujuh 
puluh lima perseratus) dan Capaian Output paling sedikit 50% (lima 
puluh perseratus); 

d. surat Pernyataan Tanggung Jawab Mutlak yang ditandatangani oleh 
Kepala Desa; 

e. soft Copy APB Desa dari aplikasi Siskeudes; dan 
i. foto copy Rekening Kas Desa. 



BAB VI 
SANKSI 

Pasal 12 

(1) Bupati menunda penyaluran ADD dan Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 
Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 ayat (1) huruf a dalam hal 
sampai dengan tanggal 31 Maret 2020, Bupati belum menerima 
Peraturan Desa tentang APB Desa tahun berkenaan dan Laporan 
Pertanggungjawaban Realisasi APB Desa tahun anggaran sebelumnya. 

(2) Bupati menyalurkan kembali ADD dan Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 
Daerah yang ditunda sebagaimana dimaksud pada ayat (1), dalam hal 
Bupati telah menerima Peraturan Desa tentang APB Desa tahun 
berkenaan dan Laporan Pertanggungjawaban Realisasi APB Desa tahun 
anggaran sebelumnya. 

2019 
Su ai Raya 

�:r 
DRAWAN [) 

Ditetapkan di 
pada tanggal 

BAB VII 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 13 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 2 Januari 2020. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah upaten Kubu 
Raya. 

Diondengt an d 
pad tanggal 

$KRETA.ASS 

YUSRA 
BERITA DAERAH! KUBU RAYA 

AHN.2 NoMR " 



LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 
NOMOR Ill TAHUN 2019 
TENTANG 
TATA CARA PENGALOKASIAN, 
PENETAPAN DAN PENYALURAN 
ALOKASI DANA DESA DAN BAGI HASIL 
PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH TAHUN 
ANGGARAN 2020 

A. PERHITUNGAN ALOKASI DANA DESA 
Menghitung ADD setiap Desa dengan urutan sebagai berikut: 
1) Menghitung Pagu Alokasi Dasar, dengan rumus: 

Pagu Alokasi Dasar = 90% x (Pagu ADD -- Penghasilan Tetap Kepala Desa 
dan Perangkat Desa seluruh Desa - tunjangan Kepala Desa dan 
Perangkat Desa seluruh Desa - Insentif RT /RW seluruh Desa - tunjangan 
BPD seluruh Desa -jumlah Bantuan Operasional Desa Persiapan) 

2) Menghitung Pagu Alokasi Formula, dengan rumus: 
Pagu Alokasi Formula = 10% x (Pagu ADD - Penghasilan Tetap Kepala 
Desa dan Perangkat Desa seluruh Desa -tunjangan Kepala Desa dan 
Perangkat Desa seluruh Desa - Insentif RT /RW seluruh Desa - tunjangan 
BPD seluruh Desa -jumlah Bantuan Operasional Desa Persiapan) 

3) Menghitung Alokasi Dasar setiap Desa sebagai berikut: 
pagu alokasi dasar 

Alokasi Dasar=. . jumlah Desa di Kabupaten 
4) Menghitung bagian Alokasi formula Alokasi Dana Desa setiap Desa 

dengan urutan sebagai berikut: 
a) Rasio jumlah penduduk desa (Rasio JP), dengan rumus: 

jumlah penduduk desa 
Rasio JP= - . ------------- jumlah penduduk se- Kabupaten 

b) Bobotjumlah penduduk desa (Bobot JP), dengan rumus: 
Bo bot JP= 50% x Rasio JP 

c) Rasio jumlah penduduk miskin desa (Rasio JPM) pada kolom (16), 
dengan rumus: 

. jumlah penduduk miskin Desa 
Rasio JPM = 5 ilah duduk "skin Kab jum, pens'u'u, misi se- .arupaten 

d) Bobotjumlah penduduk miskin desa (Bobot JPM), dengan rumus: 
Bobot JPM = 20% x Rasio JPM 

e) Rasio luas wilayah desa (Rasio LW), dengan rumus: 
. luas wilayah Desa 

Rasio LW= ilah l wilt rah Kab t 1um, 'uas tay' se- av·upacen 

f) Bobot luas wilayah desa (Bobot LW), dengan rumus: 
Bobot LW = 15% x Rasio LW 

g) Rasio indeks kesulitan geografis desa (Rasio 1KG), dengan rumus: 
1KG Desa 

Rasio LW = - . ------------ 
jumlah IKG Desa se- Kabupaten 

h) Bobot indeks kesulitan geografis desa (Bobot IKG), dengan rumus: 
Bobot 1KG = 15% x Rasio IKG 

i) Total bobot, dengan rumus: 
Total Bobot = Bobot JP+ Bobot JPM + Bobot LW + Bobot 1KG 

j) Bagian alokasi formula, dengan rumus: 
Alokasi Formula = Total Bobot x Pagu Bagian Formula 



k) Menghitung ADD setiap Desa, dengan rumus: 
ADD= Alokasi Dasar + Alokasi Formula 

B. PERHITUNGAN BAGI HASIL PAJAK 
Menghitung Bagi Hasil Pajak setiap Desa dengan urutan sebagai berikut: 
1) Menghitung Pagu Alokasi Dasar, dengan rumus: 

Pagu Alokasi Dasar = 60% x Pagu Bagi Hasil Pajak 
2) Menghitung Pagu Alokasi Formula, dengan rumus : 

Pagu Alokasi Formula = 40% x Pagu Bagi Hasil Pajak 
3) Menghitung Alokasi Dasar setiap Desa sebagai berikut: 

pagu alokasi dasar 
Alokasi Dasar = - . ----------- 

jumlah Desa se- Kabupaten 
4) Menghitung bagian Alokasi formula Bagi Hasil Pajak setiap Desa dengan 

urutan sebagai berikut: 
a) Bobot pajak hotel Desa, dengan rumus: 

jumlah pajak hotel Desa 
Bobot Hotel mlah ·iak h >l Kab x 1,26% Ju, paj otel se- .a,upaten 

b) Bobot pajak restoran Desa, dengan rumus: 
jumlah pajak restoran Desa 

Bobot Restoran mlah ·iak Kab x 11,76% Ju, paj restoran se- .a,upaten 
c) Bobot Pajak Hiburan Desa, dengan rumus: 

. - jumlah pajak hiburan Desa 
0 Bobot Hiburan ·mlah ·iak hib Kab x 2,10% Ju, pa uouran se- .a,upaten 

d) Bobot pajak reklame Desa, dengan rumus: 
jumlah pajak reklame Desa 

Bobot Reklame = . mlah iak kl K b x 10,50% Ju1 paj rel iame se- aupaten 
e) Bobot pajak mineral bukan logam dan batuan (MBLB) Desa, dengan 

rumus: 
jumlah pajak MBLB Desa 

Bobot MBLB = mlah ·iak MBLB Kab 4. x 4,62% Ju1 pa] se- '·upa.en 
f) Bobot pajak parkir Desa, dengan rumus: 

;, jumlah pajak parkir Desa 2.10% Bobot Parkir = . . . x, Vo jumlah pajak parkir se- Kabupaten 
g) Bobot pajak air tanah Desa, dengan rumus: 

jumlah pajak air tanah Desa 
Bobot Air Tanah = . . . x 2,10% jumlah pajak air tanah se- Kabupaten 

h) Bobot pajak sarang burung walet Desa, dengan rumus: 
jumlah pajak sarang burung walet Desa 6.30% Bobot Sarang Walet = . . x , ,o jumlah pajak sarang burung walet se- Kabupaten 

i) Bobot PBB Desa, dengan rumus: 
- jumlah PBB Desa 

0 Bo bot PBB =. mlah PBB K b t x 41,60% JU se- a upa en 
j) Bobot BPHTB Desa, dengan rumus: 

jumlah BPHTB Desa 
Bobot BPHTB = ii~ah ·iak hotel Kab • x 17,66% jum, pa] ore se- av·upacen 

k) Total bobot setiap Desa, dengan rumus: 
Total Bobot Desa = Bobot Hotel + Bobot Restoran + Bobot Hiburan + 

Bobot Reklame + Bobot MBLB + Bobot Parkir + 
Bobot Air Tanah + Bobot Sarang Burung Walet + Bobot PBB + 
Bobot BPHTB 



1) Alokasi formula setiap Desa, dengan rumus: 
Alokasi Formula Desa = Total Babat Desa x Pagu Alokasi Formula 

m) Menghitung Bagi Hasil Pajak setiap Desa, dengan rumus: 
Bagi Hasil Pajak Desa = Alokasi Dasar Desa + Alokasi Formula Desa 

ATI KUBU RA 

..... 
KUBU RAYA 

If2 

Menghitung Bagi Hasil Retribusi D rah setiap Desa, dengan r 
Bagi Basil Retribusi Daerah Desa = o asi Dasar Desa + Alokasi F 

f) 

YU 
BERITA D 
AHUN. 2.0! 

Diundangtan d 8ungpi,Raj) 
pada tanggal..20. iber 2019 

SEKRETARIS] 3UPATEN KUBU RAYA 

C. PERHITUNGAN BAGI HASIL RETRIBUSI DAERAH 
Menghitung Bagi Hasil Retribusi Daerah setiap Desa dengan urutan sebagai 
berikut: 
1) Menghitung Pagu Alokasi Dasar, dengan rumus: 

Pagu Alokasi Dasar = 60% x Pagu Bagi Hasil Retribusi Daerah 
2) Menghitung Pagu Alokasi Formula, dengan rumus : 

Pagu Alokasi Formula = 40% x Pagu Bagi Hasil Retribusi Daerah 
3) Menghitung Alokasi Dasar setiap Desa sebagai berikut: 

pagu alokasi dasar 
Alokasi Dasar = - . ------------ 

jumlah Desa se- Kabupaten 
4) Menghitung bagian Alokasi formula Bagi Hasil Retribusi Daerah setiap 

Desa dengan uru tan se bagai beriku t: 
a) Bo bot retribusi jasa umum Desa, dengan rum us: 

. . _ jumlah retribusi jasa umum Desa 
0 Bobot Retribusi Jasa Umum mlah ·trib Kab u x 73,43% Ju' reirrusrjasa umum se- arupaten 

b) Babat retribusi jasa usaha Desa, dengan rumus: 
. . - jumlah retribusi jasa usaha Desa 

0 Bobot Retribusi Jasa Usaha = ilah trib · sahe Kab , x 7,75% Jum, rerousijasa us a se- arupaten 

c) Babat retribusi perizinan tertentu Desa, dengan rumus: 
jumlah retribusi perizinan tertentu Desa 

Bobot Retribusi Perizinan Tertentu {mlah ibt ; te tu Kab x 18,82% J' retnitsusr perizinan erten se- .avupaten 

d) Total bobot setiap Desa, dengan rumus: 
Total Babat Desa = Babat Retribusi Jasa Umum + 

Babat Retribusi Jasa Usaha + 
Babat Retribusi Perizinan Tertentu 

e) Alokasi formula setiap Desa, dengan rumus: 
Alokasi Formula Desa = Total Babat Desa x Pagu Alokasi Formul 'I 



r- 
c 88 88 8/8 88 88 38 88 8/8 ii 3l8 8 
ct 3 § 8.3 8E o t 88 88 8 =- 8 A 3£ 5l $ .... G5 r 8 - .... 0v 8.8 C EE 88 @5 00 o 3£ 8/8 5. s[? 5 - .... 8 5 G 5 

c i 88 55 85 cu cu £3 5/8 cv ( 8% 3/8 8 g % 3 !3 
G h5 %# o t0 z8 85 88 g 35 83 sl3 3 c $; S5 • £¥ • 8 8 r. o EF 5/8 @5 00 C £8 3l? % 5 $ 85 f 3£ 838 d S Go c 

"' - - - - - !- a - e 0 $ ! 35 5: 5! 38 5! $3 5 3 w € 85 5 83 00o re0L 4w ( 
dtv oo o o o o e e o o o c o o 
Cd 

g $£ $/S £ F s£ £! £% $¢ $,% $& Sl£ g 
i 0oo8 ... 33 33 cv o o o o o o o o 0 c 0 c o ci 9 

; sieboe9 ueInsey 35 g3 e $ 5: o u o co 55 53 e 8 g 9 gs 0 55 5 8 s 8 e o- sy6pup oIse o o o o o o o o 0 c o o o o o o 
< 

£ $5 C 88 85 CJ t 5/8 /S i sue/foe9 #5 c 8/8 3/l% 2 0w 3 ueyynsey $46pup 0v 8'RN '8 &' 5'8 8 / g' $3 t 

££ $£ 5 5£ £.¢ £! & s£ £ 5 s 00o8 - 3% = 3 
5 

0v 0 c o o o o o o o o o o o o 9 
E 

% 5 3/8 5 % 38 % 8 e 8 g5 5 g8 £3 8 0 z ueey sen) orse c 55 5.5 8 5 
L ( 

0w 
0 c o o o o o o o o c 0 o o o oo o'o 

t 9 
-' 3/8 8/8 ±% 

$/5 83 55 /3 58 3/ 8/% 5 

3 ueeM sen1 g 8/3 {= ss 3% '8 e1 � '" 85 o <D 

co % £& 4 8£ &£ z¢ £ £ $/% £.¢ $£ 415 ¢ 
? 10008 $ 35 - . cv 0 3= 

3 o o o o c oo o o o o o o o o o' 8 ,,_ 
0 

% $5 58 8 5 #! 55 93 55 5 3I8 $ ;,' umys4/w ypnpue • a uerunr orse o o o o o o o o o c o o o o c o o c 
c Go 53 8/5 88 3/8 =8 55 38 El8 E 

@ I uDysy e 5 55 
ypnpue4 uejun" e z 8 

$& $£ £.S $£ £6 $& £6 && $£ $I5 £ 00o8 2 co «o 

r ci « o cv o o +-c o o« co v o o o g 88 

ynpnpuo -;!: 58 !! 5 sg 5% 5t g: i3 53 5l% 8 0 
E ueuunr orse o o o o o o o c o o o o o o o 
4 

5 8.5 5; 88 83 3/8 8% 88 gr g8 2[53 8 
ywpnpue4 uejunf $ « 

@ £2 0 t "? ¢v p g?r 8! 8 0V F 
££ 8/% 8/8 $8 3/5 38 £/% .,; .... E5 8]3 8 9 % $8 £/8 3.8 & &3 /$ 8 8l5 88 38 =lg 8 8 3 $v f Lf 5i» 

5 ? 8 8/8 8! % (O g &$ 35 8 z& : d~@ ( « - .... 
u 4- u 
co 

8 8 83 8 8 88 38 g 8 88 8[8 @ 
@g tr 

z 88 88 8/8 88 8/8 8.8 88 88 $/$ s[8 % 
3 8/8 8/8 88 88 8/8 8.8 8/8 8& 8/& el€ 5 

• & 

j# 8 8/ 3 
e 3 3.8 

$ ± 
t & s cu - - 

" 8/8 I # 8/8 8/8 /8 ii 8/8 ii 8/8 a: % 0 88 88 88 8/8 88 88 ±% 
2 g 9 g 9 8 8 g g �� 8 8 8 3ls .... t 

# z «o co «o o co N uo .o ? r £2 o e o to GO ·1@ F 
r co 

= a 8 9 88 &8 8± £ & £ t 8 85 9g ]3 3 .... L 5 £ 

! 8 8/8 88 8/8 38 88 88 8 88 88 3l8 8 
o 8 88 88 8.& 88 8.8 88 8 88 3/8 8If 3 

j 8 8.8 85 8% 8 0 $38 8! £ = u 2 /% 8 t ( '% uo $ 

; ; 8 8 8/8 8/8 8 8 8 ± ; 88 88 88 3l8 

• y : I 5 83 3 I I $8 : es gl8 •• $ e 8 $ 8 � 8 & 8 && ml i;; = cry 

1!! 8 8 8 8 8 I I ; 8 8 8 I 8 ; : 8 8 8 3 3 8 
"" ]! ... 

� 
8 8 8 8 8 8 ; 8 8 ; 4 ; 8 8 

?@gt 8 % 8 � % € % % # re # % 8 S r> £ u g 

eseg rseyysepy c o 8 9 8 8 c 8 c 8 8 8 5l 5l 8 8 % c cc 
0) c c u u 

«t E 0 l 5 u r £ 
o 

l 8 ;,' , i i 5 ! " i 5 sg .... 
0v 3 ¢ 5 5 ~ 5 0 

8 8 8» .... 

: 5 5 t 3 0 
2 

~ 
• i 3 i 3 ¥ e 3 5 £3 z 8 £ 3 " F ¢ ¢ ¢ 3 .... 0 � 0 2 c a c 

8 5 8 3 3 g 8 5 3 g 2 e¥ £2 : o e ! co c 
- 0 - - .... 

9 - 



r- 8889£ 
3/8588 o o ooo o 

0/88,8/5/% 
N .... ...- .,.. M 

£/88/8/3/&/5 $81&%/3/5/3.5ls 
88$9$$$38988£8899 

&5$6&55&£KS!Z5IE ooooooooooooo o c 

8/8/5/al55/8/88/5/5/2/8/5/5/g 
le]glelglsl2lg/glgls\r]5l"]g 

£56£EE6I6SAE£S! SI¢ ooooooooooooo o'ci 

00o8 

1000 

ueeM sen1 

upysiyw ypnpue 
uejun orse 

uDYSsIy 
ynpnpuo ueruun 

0oog I801 

j 

ynpnpuea ueunr 

i., i----------1--� 
d ynpnpue4 
c ueunp orse 

j ------- 

% sietoe9 ueynsey 
) siapu1 OISBlJ 

i c uen7Sey Sy6pu] 

$'£5£ 
11--<--+--+--I 

t2 

c 

838/8/8/8 
888888 
888889 

oooooo o 0 ) 0 U C 
ooooooosxooooooo 
0 0 0 u 0 U G U u U 0 

o 

0y esag seyursepy 



z o o 

z 
& 
7e 
9 o -- 8? o o 

@@@@5555]l SE±ES33EE@@SEE@33lg] EE@ES@@Ell [gE • ll23&22sl3 l3/&51285$5822s55582331 [38838828ls±5[3l %28 
-f- 

3/3/8/8/%/8/81/8[8] /3/8/8///85/8/5/3/888/8/8/£$/3/5/] /38/8/%%58/5/3] [83 
" 1 ««l, [[cv [ev'le[cu [ci[e [c l / «Ill ['c 

c ueunr orse 
i 

00o l .- 

c 

8/8/8/3//8/8/8/8/8/8/8/8//88/z8//[ 
gs/gggggggggggggggg8gs[& 
8/8/8/8/888RR/8//8/8/8/8/8/8/8/8/5 

8. I3 
% [3 
5/ [3 

-- 
- 19/8/98/99\8.8 I8/8/68/8/8/89/8/88/8/%.8/89/88\8\8 [8/8/888/88\8\8% [8,8 -- 

Go o ¢ cv cu « w w c u 0 co w w cu [] . 
�1-- 

• lg/lljsllr-[el8@] [s//@/ir[[z/e/:z/el@/g/e/a/@[el:/el/[8] [vlell:/lo]p]rl]:[:]I [/R 
I-f- 

@@@@s@@5]] [5s@@@@@@@@@@@@@@8g@8]3] [333g83@833]3] [88 
l5%/ii/%~]8] [@5@5%%55538@@@/3/838/8[8\ [383/3/33@'@@3] ]z3 
@/sf@lf~/@/s/]5] [8/3/@~/$//5/3/8/8/8//8/8/@///la/[8] [ale/8/8/8/8/3/8,%/[] [8@ 

0o 

eseg seyrsery 

2 > 



% 

i 

0cog eoL 

@/sye~oep ueynsey 
? sepur ose "' ,__ __ .....__.........,_........._._, 
{& sefoeo 

ueynsey syepuf 

00oE 

8/5/8/3855/%5/33/8,8]3 
el]el@]&/ls]l/8]8]/8 

£&m&E&&M&'E 
?% • 88Si&. 8 o ooooooooooo v 

100o8 

ynpnpuea ueruunf 

• ?hll RF!!!I!Ril ES5@FEE::l RR:Et?j] 
- Fil i::HHFHHHHE] [HhFHFHHEE] !El E 
• 3£lsl2l [E/£/58//5l=/8/85/$/5/5/8/8l8/ [8/8/5/5/8/8,3/8/38/5/8%el8l [%8/8/3/81/3/5/ [8 

,2 (5/£\l] [l[6lo\isl<l~[[@/<[@//[gg] [/fl@[gj//o/[//[/if@] [6[[1 [s] l 
• j 4e11111r OIS"lj 

- 
ooooooooooooooo 
0 0 0 U U U 0 U uu U - 

« 
0 w c 

i 
.¢ 

5 5 5 < 



8 8 8 § 8 
& 8 E s ? 8 � 8 s 

g e 

i a[EE!!EE!!E!A!EE!!] [EA!EE!!EE!!!±5¥ 

3 
2 

!gggzgggggtggggggg € 6i d 0lo 0lo € € lo c c cc 

££44£5£££4£4££44£ 

r 8 I8 
3 

c c 
� 5 5 

3 & e 

% 
$ $4 £4 ££ 5% ££ 5% 5% {£ £% ££ ££ ££ ££ 54 £.4 £ ££ £4 £4 5% ££ ££ 5£ 54 5% co 

8 0lei ei ei ei e eile ei e e c e e ei'e e ei c ee ei e e e eei cc e'e e e ci e 

r 
5 ' a3 

.... 44 ££ 4 ££ 44 44 44 £ 44 44 ££ 44 44 ££ 5£ £ 44 ££ £.£ ££ 44 £ ££ ££ 44 8 e 
8 e e> ei e 

r 
3 3 
c 8 ; e e 

32 8 8 

5 ;,: £ 4 ££ $¢ £& £ 44 5l% 44 44 5% 44 4£ ££ ££ g ££ £% 44 4 ££ 4£ 4 ££ £ 
8 o a e c o e> e ei o o c ei c e e ei 

,: 8 8 I8 88 
; £ $ £ 8 8£ 
3 

V ed u 4d 

5 $ 44 4 ££ 44 4£ 44 4£ 5lg £ 44 4£ ££ ££ 4 £44 44 ££ £¢ 44 ££ 4 £4 4£ ££ 
0 eie o c c c cc cc 
co 

3 z a 

5 >! £44 ££ $£ £% ££ ££ 44 5I! ££ 5£ ££ ££ ££ ££ £&I£ £5 ££ ££ ££ £5 ££ ££ £.£ $£ 
0 e> e olo e e ei e e e e o c 0le cc 0lei ei e 
c 

r 8 IE 8 S I8 8 8 
5 % 3 4wy 8 5 z 8 

c e c ;:. z � £¥ try 

a I 

z 

• � 
8]8 el" e 

1,% 
3]5 3 2° 

� ?a= sF ¢ _ 

r £¥r % ! 
$ ~ = 
«t =5 o 

i 3. 
o ~ 

£ 
z9 .., A 

2 
a ill e � c 25 
% "' 5 2 45 5 
£ 2 

z t 5l2 : 3 3li � 
£ a u c 

¢ a ,5 2 

;; s 5 .t "' t= 0 2lg 
z ..Im 

� gl5 £ lS u 
2 -� {l "' e 3le # r a5 � 
co El? ;f_ 9 



I8 
8 
er 

8 
8 
4 

8I] I8/£/8/8/888/8/£I' I8/8/5/%/8l/ [3/8/3/£5/8/3/318/835/8 IS' [3883E5'8$5/318/ 18/85 
ll [8] Is/8//2/3/3/] [z] [8/zl$//8]z] [8lz/5\5l8/g/3/88/3/8/8/z] [3] [z5/5/z5@\8/8/8/588/53]@] [83z/ 

+] Isl Isl-llel [8] [le]e] [8] [@\/5l5/g3/8/8t/{g/' [a] // ls] [£/e/ls/8,8//\3/8] I°/'[g] [3/s/R[r 
e 4 

i IE:g 
f ;j 

.JS5] ASA±5555£4g] A{555S [E±3£55£±±5±55£{5] [£±£5£E!!±±£5g 
hf 3 1»REE] {{£££££££5£] {44555] E£!££££44444££] [£±£££5£5££4£4£ 

2, 
2 

I8 
6 
e 

$4&$$!$$454&£l£ 
cie> ojo c::icicicici cio cio c 

8 'I8 
/ I3 

+ 

i 1»EE@] @!@£@8£££5£ ££££56] [655£££££44£4££5£ ££££££££££4£55]5555 
ill3 

·]7 
:lg 

"' 

I 

I : 

l l l l l lll l l l l l,l s 
8/8888888/8/8/8/8812 
8/8/8\,8/8/8,/8/8\/8/8/8/8,8[3 

I 

> 5 5 5 



I 

.3l3 5/3/3/53/3/5/5/3/5/3.3/3/513.3/5/5/515\ 8 
.lg/8ls/ [8/8//g//8/8/g/8//8/8/8/8/8/8/8/8/8/8[8]8 

8/8]$3] [8]8/8\8\8\8]8]8/8\8/8/8\/8/8/8\8/8/8\8/8[3[3 - ~ 



C. PERHITUNGAN DAN PENETAPAN RINCIAN BAGI HASIL RETRIBUSI DAERAH 

TOTAL BAGI HASIL PAJAK 893 962 900 BOBOT ALOKASI FORMULA JLH 
PAGU BAGI RATA SETIAP DESA (60%) 536.377.740 RETRIBUSI 73,43% RETRIBUSI 7,75% RETRIBUSI 18,82% 100,00% 
PAGU ALOKASI PAJAK PROPOSIONAL UNTUK DESA (40%) 357.585.160 JASA UMUM JASA USAHA PERIZINAN 

PEMBULATAN 4 DIGIT dani BELAKANG -3 TERTENTU 

ALOKASI BERDASARKAN FORMULA 

ALOKASl RETRIBUSI PERIZINAN 
NO KECAMATAN DESA ALOKASI ALOKASI RETRIBUSI PEMBULATAN 

RETRIBUSI JASA UMUM RETRIBUSI JASA USAHA JLH 
DASAR FORMULA DAERAH TERTENTU 

BOBOT 
UNTUK DESA 

JUMLAH BOBOT JUMLAH JUMLAH 
KONTRIBUSI KONTRIBUSI BOBOT KONTRIBUSI BO8OT 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
I BATU AMPAR 

1 Tanjung Harapan 4.545.574 - 4.545.574 4.546.000 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 
2 Ambarawa 4.545.574 4.545.574 4.546.000 - 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 
3 Sungai Jawi 4.545.574 - 4.545 574 4.546.000 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 
4 Sungai Besar 4.545.574 606.420 5.151.994 5.152.000 4.675.000 0,17% 0,00% 0.00% 0,17% 
5 Tasik Malaya 4.545.574 - 4.545 574 4.546.000 - 0.00% - 0.00% 0,00% 0,00% 
6 Padang Tikar Satu 4.545 574 615.046 5.160.620 5.161.000 4741.500 0,17% 0.00% 0.00% 0,17% - - 
7 Padang Tikar Dua 4.545.574 621.013 5.166.587 5.167 .000 4.787.500 0,17% - 0.00% 0.00% 0,17% 
8 Nipah Panjang 4.545.574 1.235 216 5.780.790 5.781.000 9 522 500 0.,35% 0,00% 0,00% 0,35% 
9 Teluk Nibung 4.545.574 1.819.259 6.364. 834 6 365.000 14.025.000 0.51% 0,00% 0.00% 0,51% - - 

10 Batu Ampar 4.545 574 4.436.300 8.981.874 8.982.000 19.886.000 0.72% 0.00% 198.680.900 0,52% 1.24% - 
1f Tanjung Beringin 4.545.574 4.545 574 4.546.000 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% - 

[ Sungai Kerawang 4.545.574 4.545.574 4.546.000 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 
Sumber Agung 4.545.574 606 420 5.151.994 5.152.000 4.675.000 0.17% 0.00% 0,00% 0,17% 
Muara Tga 4.545.574 4.545.574 4.546.000 0.00% 0,00% 0,00% 0.00% 

15 Medan Mas 4.545 574 1.193 4.546.767 4.547.000 9.200 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 
Total 68.183.611 9.940 867 78 124 478 78.129.000 62 321.700 2,26% - 0.00% 198.680 900 0,52% 2,78% 

II TELUK PAKEDA 
16 Telukx Pakedai Hulu 4.545.574 7.848 4.553.422 4.553.000 60.500 0.00% 0.00% - 0.00% 0.00% - - I- 

17 Teluk Pakedai Satu 4.545.574 694.030 5.239.604 5.240.000 1.405.650 0,05% 18.661.000 0,14% 226.500 0.00% 0,19% - 18 Teluk Pakedai Dua 4.545.574 43.483.851 48.029.425 48.029.000 251.590.180 9,13% 396.463.890 3,03% 2.399.400 0,01% 12,16% 
19 Kuala Karang 4.545.574 82.031 4.627.605 4.628.000 0.00% 3.004 000 0,02% - 0,00% 0,02% 
20 Madura 4.545.574 18.290 4.563.864 4.564.000 141.000 0,01% 0,00% - 0.00% 0,01% , 

I- 

21 Sungai Deras 4.545.574 24.504 4.570.078 4.570.000 183.500 0,01% 0.00% 75.000 0.00% 0,01% - 
� 

22 Selat Remis 4.545.574 2.425.679 6.971.253 6.971.000 18.700.000 0,68% 0.00% - 0,00% 0,68% 
23 Teluk Gelam 4.545 574 4.545.574 4.546.000 - 0,00% 0.00% - 0,00% 0.00% . - 
24 Pasir Putih 4.545.574 18.938 4.564513 4.565 000 146. 000 0,01% 0,00% - 0.00% 0,01% -- 
25 Tanjung Bunga 4.545.574 15.696 4.561.270 4.561.000 121.000 0,00% 0.00% - 0.00% 0.00% - 26 Seruat Satu 4.545.574 15.781 4.561.355 4.561.000 116.150 0,00% 0.00% 76.500 0,00% 0.00% 
27 Sungai Nibung 4.545.574 31.651 4.577 225 4.577.000 244.000 • 000 0.00% 0.00% 0,01% 
28 Arus Deras 4.545.574 526.234 5.071.808 5.072.000 123.000 0,00% 18.661.000 0.14% 75.000 0,00% 0,15% 
29 Sungai Nipah 4545.574 4545.574 4.546.000 - 0.00% 0.00% - 0,00% 0.00% 

$ Total 63.638.037 47.344 532 110.982.569 110.983.000 272.830.980 9.90% 436.789.890 3,34% 2 852.400 0,01% 13,24% 

30 /Kubu 4.545 574 4.971.551 9.517.125 9.517.000 19.688.000 0.71% 2.100.000 0,02% 252 566 450 0,66% 1,39% 
31 Olak-Olak Kubu 4.545 574 26.580 4.572.154 4.572.000 190.500 0,01% 0,00% 200.000 0,00% 0,01% 
32 Pinang Luar 4.545.574 73.896 4.619.470 4.619.000 557.000 0,02% 0,00% 175.950 0.00% 0,02% 
33 Sepakat Baru 4.545.574 8.496 4.554.070 4.554. 000 65.500 0.00% 0,00% 0,00% 0.00% 
34 Sungai Selamat 4.545.574 624.710 5.170.284 5.170.000 4.816.000 0.17% 0.00% 0.00% 0,17% 
35 Sungai Bemban 4.545.574 4.545,574 4.546.000 0,00% 0.00% 0,00% 0.00% - 
36 Ambawang 4.545.574 16.993 4.562.567 4.563.000 131.000 0,00% 0,00% - 0,00% 0.00% 
37 Dabong 4.545.574 1.212.840 5.758.414 5.758.000 9.350.000 0,34% 0.00% - 0.00% 0,34% 
38 Seruat Dua 4.545.574 543.710 5 089 284 5.089.000 60.500 0,00% 19.623 515 0,15% 0.00% 0,15% - 
39 Seruat Tiga 4.545.574 - 4.545.574 4.546.000 - 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
40 Kampung Baru 4.545.574 1.515773 6.061.347 6.061.000 57.500 0,00% 55.235.175 0,42% 0,00% 0,42% 
41 Air Putih 4 545 574 52 403 4 597 977 4 598 000 387 450 0.01% 0.00% 229 500 0.00% 0,01% 
42 Jangkang Satu 4.545 574 32.299 4.577.873 4 578 000 249.000 0,01% 0.00% 0,00% 0,01% 
43 Teluk Nangka 4.545.574 7.848 4.553.422 4.553.000 60.500 0,00% 0.00% 0.00% 0,00% 
44 Jangkang Dua 4.545 574 15.955 4.561.529 4.562.000 123.000 0.00% - 0,00% 0.00% 0,00% 
45 Pinang Dalam 4.545.574 17.641 4.563.215 4.563.000 136.000 0,00% - 0,00% 0.00% 0,00% 
46 Sungai T erus 4.545 574 - 4.545.574 4. 546.000 0,00% - 0.00% 0,00% 0,00% 
47 Peli1a Jaye 4.545.574 - 4.545 574 4.546.000 0.00% 0.00% 0.00% 0,00% 
48 Mengkalang 4.545 574 4.545.574 4.546.000 0,00% 0.00% 0.00% 0.00% 
49 Mengkalang Jambu 4.545.574 77.829 4.623 403 4.623.000 600.000 0,02% 0,00% 0.00% 0,02% 

Total 90.911.481 9.198.523 100.110.004 100.110.000 36.471.950 1,32% 76 958.690 0,59% 253.171.900 0,66% 257% 
IV TERENTANG 

50 Teluk Bayur 4.545.574 701 4.546.275 4.546.000 0.00% 0,00% 75.000 0.00% 0,00% 
51 Teluk Empening 4.545 .574 7.848 4.553.422 4.553.000 60.500 0,00% 0,00% - 0,00% 0.00% 
52 Terentang Hilir 4.545.574 1.313.594 5.859.168 5.859.000 10.120.250 0,37% 0,00% 90.000 0.00% 0,37% 
53 Terentang Hulu 4.545 574 607.121 5.152 695 5.153.000 4.675.000 0,17% 0,00% 75.000 0,00% 0,17% 
54 Permata 4.545.574 14.917 4.560.491 4.560.000 115.000 0,00% 0.00% - 0.00% 0,00% 



ALOKASI BERDASARKAN FORMULA 

ALOKASL 
ALOKASI ALOKASI RETRIBUSI RETRIBUSI JASA UMUM RETRIBUSI JASA USAHA RETRIBUSI PERIZINAN 

JLH NO KECAMATAN DESA PEMBULATAN TERTENTU DASAR FORMULA DAERAH BOBOT 
UNTUK DE SA 

JUMLAH 
BOBOT JUMLAH JUMLAH 

KONTRIBUSI KONTRIBUSI BOBOT 
KONTRIBUSI BOBOT 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1f 12 13 
55 Betuah 4.545.574 . 4.545.574 4.546.000 0,00% 0.00% 0.00% 0.00% 
56 Sungai Radak Satu 4.545.574 4.545 574 4 546.000 . 0.00% 0,00% . 0.00% 0.00% 
57 Sungai Radak Dua 4.545.574 42 058 4.587.632 4. 588. 000 317.750 0,01% 0.00% 90.000 0.00% 0,01% 
58 Sungai Dungun 4.545 574 4545.574 4.546.000 . 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 
59 Radak Baru 4.545 574 8.496 4.554.070 4.554.000 65.500 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

Total 45 455.741 1.994.735 47 450.476 47 451.000 15.354.000 0.56% . 0.00% 330.000 0.00% 0.,56% 
V KUALA MANDOR B 

60 Kubu Padi 4.545.574 606 420 5151.994 5.152 000 4,675.000 0,17% 0.00% 0,00% 0,17% - 
61 Retok 4.545.574 614.916 5.160. 490 5.160 000 4.740.500 0,17% . 0.00% . 0.00% 0,17% 
62 Kuala Mandor B 4.545.574 649 550 5.195.124 5 195.000 5.007 500 0,18% . 0.00% . 0.00% 0.18% - 
63 Kuala Mandor A 4.545.574 24. 841 4570.415 4.570.000 191.500 0,01% . 0.00% 0.00% 0,01% - - 
64 Sungai Enau 4.545.574 4.545.574 4.546.000 0,00% 0,00% 0.00% 0,00% 

Total 22.727.870 1.895.727 24.623 597 24.623.000 14.614.500 0,53% 0,00% . 0,00% 0,53% 
VI SUNGAI AMBAWANG 

65 Sungai Ambawang Kuala 4.545 .574 11.103.876 15.649.450 15.649.000 50.322.000 1.83% 0.00% 489 681.550 1,28% 3.1% 
66 Mega Timur 4.545.574 1.192.178 5.737.752 5.738.000 4.675.000 0,17% 0.00% 62.677 900 0,16% 0.33% 
67 Jawa Tengah 4.545.574 2 655 .210 7.200.784 7.201.000 14.541.000 0.53% 0,00% 82.287 200 0.22% 0.74% 
68 Korek 4.545.574 10.590.245 15.135.819 15.136 000 23 226 760 0,84% . 0.00% 810.802.000 2.12% 2,96% 

$ Lingga 4.545 574 78.413 4.623.987 4.624 000 604 500 0,02% 0,00% 0.00% 0,02% 
Pancaroba 4.545.574 1.655.472 6.201.046 6.201.000 11.691.000 0,42% . 0.00% 14.870.000 0,04% 0.46% 

I- 
Durian 4.545.574 2.148.583 6.694 157 6.694. 000 378.000 0,01% 0.00% 224. 658.200 0.59% 0,60% 

72 Simpang Kanan 4.545.574 16.993 4562 567 4.563 000 131.000 0.00% 0,00% 0.00% 0.00% 
73 Pasak 4.545.574 7.848 4.553.422 4.553.000 60.500 0,00% 0.00% . 0.00% 0.00% 
74 Pasak Piang 4.545.574 1.091.880 5.637.454 5,637.000 8.417.500 0,31% . 0.00% . 0,00% 0,31% 
75 Puguk 4.545.574 102.216 4.647 790 4.648.000 788.000 0,03% 0.00% 0.00% 0,03% 
76 Bengkarek 4 545 574 336 .287 4.881.861 4.882.000 2.592.500 0,09% 0,00% 0.00% 0.09% � 
77 Teluk Bakung 4.545.574 2.480.048 7.025.622 7.026.000 11.511.000 0,42% 0,00% 105.600.500 0.28% 0,69% - 78 Ampera Raya 4.545.574 515.424 5.06-0.999 5.061.000 909.000 0.03% 0.00% 42 535 100 0,11% 0,14% 
79 Sungai Malaya 4.545.574 2082 657 6.628.231 6.628.000 16.055 580 0,58% . 0.00% 0,00% 0,58% 

Total 68.183.611 36.057.329 104. 240.940 104.241 .000 145 903 340 5.29% . 0.00% 1.833 112.450 4,79% 10,08% 
VII SUNGA! KAKAP 

80 Sungai Kakap 4.545 574 4.510. 099 9.055.673 9.056.000 27.897.620 1,01% 0.00% 95.376.700 0.25% 1.26% - -- 
81 Sungai ltik 4 545 574 209 879 4755 453 4755 000 1 597 260 0 06% 98500 0.00% . 0.00% 0.06% - 
82 Jeruju Besar 4.545.574 2077.134 6.622.708 6.623.000 16.013.000 0.58% . 0.00% . 0.00% 0.58% 

-- - 
83 Sungai Kupah 4.545.574 632.959 5.178.533 5.179.000 4 866.500 0,18% 0.00% 181.800 0.00% 0,18% 
84 Sungai Rengas 4.545.574 9.038.972 13.584 546 13.585.000 38.473.000 1,40% 0.00% 433.194.100 1,13% 2.53% - 
85 Pal Sembllan 4.545 574 10.020 217 14.565.792 14.566.000 25.076.000 0.91% . 0.00% 724.139.950 1,89% 2,80% -- 86 Sungai Belidak 4.545.574 1.187.163 5.732 737 5.733.000 8.121.620 0.29% 1.055.000 0,01% 11.219 700 0.03% 0,33% 

¢ Kalimas 4.545.574 1.730.171 6.275.745 6.276.000 10.327.500 0,37% 4. 941.000 0.04% 27 351.000 0,07% 0,48% 
Punggur Kecil 4.545.574 3.439.536 7.985.110 7.985.000 23.591 000 0,86% 0.00% 40.598.900 0,11% 0,96% 
Punggur Beser 4.545 574 227.719 4.773 293 4.773 000 1.331 200 0,05% 0.% 5 889 600 0.02% 0,06% 

90 Tanjung Saleh 4.545.574 3.334.011 7.879.585 7.880.000 24 440.240 0.89% 5.996.000 0,05% . 0,00% 0.93% 
91 Sepuk Laut 4.545.574 164.533 4.710.107 4.710.000 . 0.00% 0,00% 17.605 500 0,05% 0,05% 
92 Punggur Kapuas 4.545.574 347.507 4.893.081 4.893 000 2.658 260 0,10% 98.500 0.00% 0.00% 0,10% 

Total 59 092.463 36.919.899 96.012.362 96.014.000 184. 393.200 6,69% 12 189. 000 0.09% 1.355.557.250 3.54% 10,32% 
VIII RASAU JAYA 

93 Rasau Jaya Umum 4.545 574 1.965.468 6511.042 6.511.000 9.458.800 0,34% 16.666.150 0,13% 30.325.800 0,08% 0,55% 
94 Rasau Jaya Satu 4545 574 3.720 087 8.265.661 8.266.000 28 400.000 1,03% . 0.00% 3 870 000 0.01% 1.04% 
95 Rasau Jaya Dua 4.545 574 5.991.586 10.537 160 10 537 000 5 872 260 0.21% 191.331 855 1,46% 550 000 0,00% 1,68% 
96 Rasau Jaya Tiga 4.545.574 6.698.182 11.243.756 11.244. 000 14.674.670 0,53% 174.665 705 1.,33% 2.678.500 0,01% 1,87% 
97 Bintang Mas 4545 574 1.269.331 5.814.905 5.815 000 9.785.500 0,35% . 0.00% 0,00% 0.35% 
98 Pematang Tujut 4.545 574 32.688 4.578 262 4.578.000 252.000 0,01% . 0.00% 0.00% 0.01% 

Total 27.273.444 19.677.342 46.950.786 46.951.000 68 443 230 2.48% 382 663.710 2.92% 37 424. 300 0.10% 5,50% 
IX SUNGAI RAYA 

99 Sungai Raya 4.545 574 107.719.925 112.265.499 112.258.900 791.548.180 28,71% 36, 272 000 0.28% 433.725.800 1,13% 30,12% - 
100 Avang Lmbung 4.545 574 19.759.111 24 304 685 24.305.000 109.638.500 3.98% 0,00% 592.507 950 1.55% 5,53% 
101 Kapur 4.545 574 19.030.724 23 576 298 23.576.000 103.447.020 3,75% 0.00% 600 505.750 1,57% 5,32% 
102 Sungai Ambangah 4.545.574 1.702.746 6 248.320 6.248.000 12.030.560 0.44% . 0.00% 15.215.400 0.04% 0,48% - � 
103 Kuala Dua 4.545.574 10.381.518 14.927.092 14.927.000 74.286.760 2.69% . 0.00% 79.757.500 0,21% 2,90% 
104 Sungai Bulan 4.545 574 22.830 4.568 404 4.568. 000 176.000 0.01% 0.00% 0.00% 0.01% - f- 
105 Tebang Kacang 4.545.574 62.328 4.607 902 4.608. 000 480.500 0.02% . 0.00% . 0.00% 0,02% 
106 Sungai Asam 4.545.574 2833.711 7.379.285 7.379.000 8.765.060 0,32% . 0.00% 181.557.100 0,47% 0,79% 
107 Pulau Limbung 4.545574 597.015 5.142 590 5.143 000 4.602 500 0,17% . 0.00% 0.00% 0.17% 
108 Gunung Tamang 4.545.574 492.270 5.037.844 5.038.000 3.795.000 0.14% . 0.00% 0.00% 0,14% 
109 Mekar Sari 4.545 574 1.162.575 5.708.149 5.708.000 8.962.500 0,33% 0.00% 0.00% 0,33% 
110 Madu Sari 4.545 574 360.870 4.906.444 4 906.000 289.500 0,01% . 0,00% 34.595.900 0,09% 0,10% 
11f Limbung 4.545 574 7.483.299 12.028.873 12.029.000 29.129.000 1,06% . 0.00% 396.426.644 1.04% 2.09% 
112 Teluk Kepu 4.646.674 3837.2804 8 382.868 8.383.000 23 881.620 0,87% . 0,009% 79.126 366 0,219% 1,079% 



ALOKASI BERDASARKAN FORMULA 

ALOKASI RETRIBUSI PERIZINAN 
NO KECAMATAN DESA ALOKASI ALOKASl RETRIBUSI PEMBULATAN 

RETRIBUSI JASA UMUM RETRIBUSI JASA USAHA 
TERTENTU JLH 

DASAR FORMULA DAERAH BOBOT 
UNTUK DESA 

JUMLAH BOBOT JUMLAH BOBOT JUMLAH BOBOT KONTRIBUSI KONTRIBUSI KONTRIBUSI 

f 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1f 12 13 
113 Mekar Beru 4.545.574 1.500 .646 6.046.220 6.046.000 408. 000 0,01% 17.729.500 0,14% 103. 106.000 0.27% 0,42% 
114 Sungai Raya Dalam 4.545.574 10.802.451 15.348.026 15 348.000 28.229.380 1,02% - 0.00% 764.072.600 2,00% 3,02% 
115 Panit Baru 4.545.574 6.798 405 11.343.979 11.344. 000 24 168.000 0,88% 52 255.000 0,40% 239.313. 100 0.63% 1.90% 
116 Muara Baru 4.545.574 8.496 4.554.070 4.554.000 65.500 0,00% - 0.00% 0.00% 0.00% 
117 Kalibandung 4.545 574 4.545 574 4.546 000 - 0,00% - 0.00% - 0.00% 0,00% 
118 Pulau Jambu 4.545 574 4.545.574 4 546 000 - 0.00% 0.,00% 0,00% 0,00% 

Total 90.911.481 194. 556.206 285 467 687 285 460.900 1.223 903 580 44,40% 106.25550 0,81% 3519 909.099 9,20% 54,41% 
GRAND TOTAL 536.377. 740 357.585.160 893.962.900 893 962 900 2024. 236.480 73,43% 1.014,$57.79 7,75% 7.201.038 2¥ 18,82% /100.00% 

'(" """"'"'. 
Diundongtan di Su ' l l - 20 zsbbe» 20)9 pada tanggal....:... U SEKRETARS " UPATEN YIBU RAYA - \ 

.' 
Yu 

BER!TA 
20l 

KUBU RAYA 
(2 


